



آمادگی کامل
شهرداری تهران برای
بارش نزولات آسمانی

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

تامین کالاهای اساسی
خانوارها به زودی
آغاز می شود

شماره ۳۰۷۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

سه شنبه / ۶ آبان ۱۳۹۹ / ۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۲ / ۲۷ اکتبر ۲۰۲۰

هشدار به مصرف کنندگان مواد مخدر، سیگار، قلیان و الکل؛

بیماری خطرناک بلای جان ایرانی‌ها^۲

از سوی سپاه محمد رسول الله تهران صورت گرفت؛

استقرار گشت ارشاد ماسک

فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) از اجرای طرح یاوران مهدی برای کمک به آزمایش بیماران مشکوک کرونایی و ضدعفونی اماکن عمومی خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از سپاه نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا یزدی فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) در نشست هماهنگی اجرای منویات و فرمایش‌های مقام معظم رهبری مبنی بر اقدامات حداکثری برای مقابله با بیماری کرونا در پایتخت اظهار کرد: یک میلیون و ۴۰۰ هزار ماسک به صورت صلواتی و بخشی با قیمت کم در مسیرهای اتوبوس و مترو در اختیار مردم قرار می‌گیرد. سردار یزدی گفت: گشت‌های ارشادی نیروهای داوطلب بسیجی انجام می‌شود که هدف آن توسعه آموزش و تذکر در خصوص استفاده از ماسک است. او گفت: تهیه و توزیع آب معدنی و آب میوه مخصوص بیماران و کادر درمان از روز سه شنبه آغاز می‌شود. فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ ادامه داد: از ظرفیت ۱۱۴ گردان سایبری برای ساخت انیمیشن و دیگر محصول رسانهای استفاده می‌کنیم و کمک‌های مومنانه خاص و هوشمند در تهران انجام می‌شود.



افزایش قیمت مسکن کشنده است؛

افزایش وام مسکن منتفی شد

وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که برنامه‌ای برای افزایش وام خرید مسکن نداریم، گفت: به دنبال تمهیدات جایگزین برای مهار قیمت تمام شده مسکن هستیم.

محمد اسلامی با بیان این‌که باید افزایش وام مسکن در شورای پول و اعتبار تصویب شود، اظهار کرد: به دنبال تمهیدات جایگزین هستیم تا بتوانیم قیمت تمام شده مسکن را مهار دهیم. از آقای رئیس‌جمهوری دستورانی را گرفتیم که بتوانیم مثلاً آهن‌آلات را یا نرخ مناسب‌تری تامین کنیم. وی با اشاره به تقاضا با بنیاد مستضعفان برای تامین نهاده‌های ساختمانی با قیمت مناسب افزود: افزایش قیمت مسکن حباب‌گونه و کشنده برای همه و ما بوده است. مهم‌ترین گام در ارتباط با کنترل قیمت تمام شده است. از این فضای روانی بازار عبور کنیم و مقداری قیمت‌ها مقداری واقعی تر شود تا بتوانیم سر فرصت تصمیمی برای این کار بگیریم. وی با تأکید بر این‌که نگرانی ما این است اقدامات تورم آفرین را انجام ندهیم، تصریح کرد: اهتمام ما این است که کار را با تدارک بیشتری جلو ببریم، آسیب پذیری را از تورم‌های هیجانی غیرعادی بتوانیم کاهش دهیم.

نامه ۸۰ کارشناس به رئیس سازمان محیط زیست درباره قانون شکار؛

قرق‌هایی که به شکارگاه سلطنتی تبدیل شدند



دلالتان نگران از آوار شکست نرخ‌ها؛

تعليق سنگين در بازار ارز



بازار ارز پس از سپری کردن چند هفته افزایش مستمر و ریزش نرخ‌ها در هفته گذشته، حرکت احتیاطی توأم با ریزش را در پی گرفته که از هم‌افزایی چندین عامل اقتصادی و روانی برای ریزش نرخ ارز حکایت دارد.

بازار ارز پس از سپری کردن چند هفته افزایش مستمر و ریزش نرخ‌ها در هفته گذشته، حرکت احتیاطی توأم با ریزش را در پی گرفته است. ریشه‌یابی این مهم، حکایت از هم‌افزایی چندین عامل اقتصادی و روانی در راستای ریزش نرخ ارز پس از هفته‌ها افزایش نرخ ارز در بازار دارد.

طبق اعلام بانک مرکزی چهارشنبه هفته گذشته در سامانه نیما ۱۹۳ میلیون دلار به صورت حواله ارزی عرضه شد و از این میزان، ۶۲ میلیون دلار با میانگین موزون هر دلار ۲۶,۲۰۰ تومان معامله شد که این مهم نشان از تعمیق بازار نیمایی دارد. همچنین از عرضه‌های بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون دلاری روزانه اسکناس دلار در بازار مشکل ارزی با وجود صدور مجوز افزایش سقف خرید صرافی‌های این بازار به ۵۰۰ هزار دلار، خریدهای روزانه به ۲ میلیون دلار نمی‌رسد.

گفتنی است، رئیس کل بانک مرکزی در تازه‌ترین اظهاراتش با اشاره به تأمین ارز ۱۸.۵ میلیارد دلاری توسط بانک مرکزی و بازار ثانویه تا پایان مهرماه برای واردات مورد نیاز کشور، از روند فزاینده صادرات نفت خام و فرآورده‌های نفتی توأم با صادرات غیرنفتی خبر داد. همچنین بنظر می‌رسد کاهش فاصله میان نرخ نیمایی و بازار آزاد سبب افزایش انگیزه بازگشت ارزهای صادراتی، پاسخ‌گویی به نیازهای واقعی بازار ارز و کاهش نرخ آزاد ارز شده است.

دلالتان وارد فاز تعلیق شده‌اند یا تردید؟!

بررسی تحولات دلالتان ارزی در فضای مجازی حاکی است، پروپاگاندای رسانه‌ای درباره قطعیت انتخاب مجدد دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا (که اگر بیش از ستاد انتخاباتی ترامپ نباشد، کمتر

نیست!) همراه با پایین جلوه دادن نرخ ارز در مقایسه با سایر کالاها، در دستور کار این روزهای دلالتان و سوداگران بازار ارز قرار گرفته است.

در کنار تلاش‌های مذبوحانه واسطه‌ها برای حفظ هیجانات در بازار ارز، فعل‌وانفعالات چند روز اخیر که روند تحولات بازار ارز را در مجموع ریزشی نشان می‌دهد، نگرانی‌ها درباره افت ناگهانی نرخ‌ها و نفس‌های آخر جذابیت بازار ارز در اقتصاد ایران را افزایش داده است.

در همین رابطه، حبیبی آل اسحاق در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه تقاضاهای غیر اساسی عامل افزایش نرخ ارز است، اظهار داشت: بدخواهان کشور و سوداگران بازار ارز تلاش داشتند با ایجاد انتظارات منفی، قیمت ارز را افزایش دهند. این افراد در حال حاضر نیز با گره زدن بازار ارز به انتخابات آمریکا در حال تشدید این انتظارات منفی هستند؛ حال آنکه

معاون بهداشت وزارت بهداشت مطرح کرد؛

آغاز تعطیلی صنوف غیر ضروری در ۴۳ شهرستان

معاون بهداشت وزارت بهداشت، گفت: از صبح دوشنبه فقط گروه شغلی یک یعنی اورژانس و فروشگاه‌های اقلام ضروری مردم حق فعالیت دارند.

علیرضا رئیسی در ارتباط زنده تصویری با بخش خبری ۲۱ شبکه اول سیما با اعلام افزایش آمار مبتلایان و فوتی‌های بیماری کرونا افزود: از میان گروه‌های شغلی چهارگانه، فردا فقط گروه شغلی یک یعنی اورژانس و فروشگاه‌های اقلام ضروری مردم حق فعالیت و باز بودن دارند و باقی گروه‌های شغلی ۲، ۳ و ۴ تعطیل خواهند بود.

وی ادامه داد: اگر گروه‌های شغلی ۲، ۳ و ۴ از فردا به فعالیت خود ادامه دهند و طبق پروتکل‌های بهداشتی تعطیل نباشند بازرسان تعزیرات و نیروی انتظامی با اعمال جرایم معین اقدام به تعطیل نمودن واحدهای صنفی متخلف خواهند کرد.

رئیس تصریح کرد: تعطیلی گروه‌های شغلی ۲، ۳ و ۴ در ۴۳ شهرستان کشور اجرایی می‌شود.

وی افزود: ویروس با کسی شوخی ندارد، فقیر و غنی نمی‌شناسد



از رئیس جمهور تا سطوح پایین‌تر جامعه را مبتلا می‌کند مردم باید توصیه‌های بهداشتی را جدی بگیرند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در مرحله اول غربالگری‌ها؛ ۷۸ میلیون نفر از جمعیت کشور مورد غربالگری قرار گرفتند و در مرحله دوم هم حدود ۴۶ میلیون نفر از افراد آسیب پذیر مورد غربالگری مرحله دوم قرار گرفتند، حالا مرحله سوم غربالگری‌ها ادامه دارد و حتماً افرادی که در مراحل پیشین به دلیل وجود کرونا به مراکز بهداشتی مراجعه نکرده بودند برای اعمال مراحل عقب افتاده انجام خواهد شد.

رئیس ادامه داد: با شروع فصلی تازه قصد داریم تعداد تست‌ها را بیشتر کنیم تا پیشگیری لازم از ابتلا به کرونا صورت پذیرد.

وی با بیان اینکه الگوی بیماری کرونا در کشورمان خانوادگی شده، افزود: مردم باید بدانند که ماسک زدن و رعایت فاصله اجتماعی در خارج از منزل به تنهایی کافی نیست، زیرا آنچه این روزها بیشتر مشاهده می‌شود ابتلا و انتقال ویروس در مجامع خانوادگی است.

خبر

رئیس اتاق ایران در نامه ای به همتی:
اطلاعات هویتی ۷۰ صادرکننده
کارتن خواب ارائه شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی، خواستار ارائه اطلاعات هویتی ۷۰ بازداشت شده ارزی، شد. در پی اظهارات عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در نود و نهمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در خصوص کارتن خواب بودن ۷۰ بازداشت شده ارزی، غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به وی، خواستار ارائه اطلاعات هویتی این افراد شد.

در این نامه آمده است:
جناب آقای دکتر همتی
رئیس کل محترم بانک مرکزی
با سلام،

احتراماً، با آرزوی توفیق الهی برای جنابعالی و همکاران محترمان و پیرو جلسه شورای گفت وگو دولت و بخش خصوصی در تاریخ ۹۹.۷.۲۸ در محل اتاق ایران، جنابعالی مطالبی را بیان نمودید که بر اساس گزارش وزارت اطلاعات تعداد هفتاد نفر از این صادرکنندگان کارتن خواب می‌باشند. این موضوع توسط جنابعالی در محافل دیگر نیز مطرح شده است لذا به منظور شفاف سازی و بررسی چگونگی امر در اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور و همچنین سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور در صورت کارت بازرگانی و اعلام واقعیت‌های در دست آمده به مراجع مربوطه تقاضا دارد دستور فرمایید مشخصات کامل ۷۵۰ صادرکننده خاصه ۷۰ صادرکننده به گفته جنابعالی کارتن خواب را با ذکر شماره کارت بازرگانی، میزان صادرات و تاریخ صادرات آنها هر چه سریع‌تر در اختیار اتاق ایران قرار دهند.

حباب سکه یک میلیون و ۶۰۰
هزار تومان

رییس اتحادیه طلا و جواهر با تأکید بر روند نزولی بازار از حباب یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی سکه خبر داد.ابراهیم محمدولی افزود: قیمت‌ها بازار طلا و سکه در هفته جاری با نوسان همراه بوده، اما روند بازار کاهشی است. همچنین انس جهانی و بازار ارز داخلی نیز روندی کاهشی دارد که بر وضعیت بازار طلا و سکه موثر است.

وی در ادامه درباره روند این روزهای بازار طلا و سکه نیز گفت: سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۴ میلیون و ۱۱۰ هزار تومان، طرح قدیم ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۷ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان داد و ستد می‌شود.

خبر

عراق از ایران ۱۰۰ میلیون دلار
گوجه و هندوانه خرید

جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد که با وجود کاهش آمار کلی تجارت تحت تأثیر کرونا، عراق همچنان به عنوان دومین مقصد صادراتی ایران باقی مانده است.

بررسی آمار تجارت جهانی در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که پس از چین که بیشترین صادرات به ایران و واردات از ایران را به ثبت رسانده، عراق در طول این دوره، همواره دومین واردکننده عمده کالا از ایران بوده است. این همسایه غربی که در سال‌های قبل با جنگ‌های داخلی درگیر بود، بخش عمده‌ای از زیرساخت‌های اقتصادی خود را از دست داده و از این رو برای تامین نیازهای خود به واردات نیاز جدی دارد.

با این وجود اما تحریم‌های آمریکا باعث شده عراق برای پرداخت هزینه صادرات ایران در حوزه ارزی با مشکل مواجه شود و همین امر باعث شده تعدادی از صادرکنندگان درخواست کنند که بانک مرکزی، رفع تعهد ارزی در عراق را با ریال امکان پذیر کند.با وجود تمام این ابهامات بررسی آمارهای ارائه شده از تجارت مشترک دو کشور در پنج ماهه ابتدایی سال جاری نشان می‌دهد که عراق با وجود کاهش جدی تجارت مشترک تحت تأثیر کرونا، همچنان دومین مقصد اصلی صادراتی کالاهای ایرانی به حساب می‌آید. اتاق بازرگانی تهران اعلام کرده که عراق در طول این مدت حدود یک میلیارد و ۸۳۴ میلیون دلار واردات از ایران داشته و در طول این مدت حدود ۳۲ میلیون دلار نیز واردات ایران از عراق بوده است. به این ترتیب تراز تجاری ایران در تعامل با عراق، مثبت یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است.

مقایسه آمارها در پنج ماهه ابتدایی اسسال با مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد که ایران در سال ۳۹.۹۸ میلیارد دلار صادرات به عراق داشته و به این ترتیب کاهش حدود دو میلیارد دلاری در این بازار به ثبت رسیده است.

بررسی ریز آمار صادراتی ایران به عراق نشان می‌دهد که میله‌های فولادی با ثبت آمار ۷۲ میلیون دلار اصلی‌ترین صادرات ایران به عراق را شامل می‌شود و پس از آن گوجه فرنگی با ۶۳ و هندوانه با ۵۴ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار گرفته‌اند. به این ترتیب ایران در پنج ماهه ابتدایی اسسال فقط در صادرات این دو محصول کشاورزی به عراق، آمار بیش از ۱۰۰ میلیون دلاری را به ثبت رسانده است. کولرهای آبی، کاشی، پنیر، بیسکویت و شیرینی نیز دیگر صادرات اصلی ایران به عراق را تشکیل داده‌اند.